

**収支計算書総括表**  
(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

1. 事業活動収支の部

(単位：円)

大 科 目	中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
					調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
<b>(事業活動収入)</b>								
		<b>会費収入</b>						
		会 費 収 入	1,018,560,000	1,018,560,000	-	-	-	-
		<b>事業収入</b>						
		事 業 収 入	1,857,388,581	-	-	695,204,062	1,162,184,519	-
		<b>受託収入</b>						
		受 託 収 入	4,395,300	-	-	-	4,395,300	-
		<b>基本財産運用収入</b>						
		基本財産運用収入	11,632,625	11,632,625	-	-	-	-
		<b>雑収入</b>						
		雑 収 入	45,573,696	15,635,129	-	2,704,331	27,234,236	-
		<b>他会計からの繰入金収入</b>						
		他会計からの繰入金収入	0	-	-	59,787,630	0	59,787,630
		法人会計からの繰入金収入	0	16,924,000	-	-	-	16,924,000
		実施事業等会計からの繰入金収入	0	16,924,000	-	-	-	16,924,000
		その他会計(研修事業)からの繰入金収入	0	16,924,000	-	-	-	16,924,000
		その他会計(業務受託等事業)からの繰入金収入	0	16,924,000	-	-	-	16,924,000
		<b>(他会計からの繰入金収入小計)</b>	0	50,772,000	-	59,787,630	0	110,559,630
		<b>従業員関係収入</b>						
		従業員預り金受入収入	30,845,856	30,845,856	-	-	-	-
		<b>事業活動収入計</b>	2,968,396,058	1,127,445,610	-	757,696,023	1,193,814,055	110,559,630
<b>(事業活動支出)</b>								
		<b>事業費支出</b>						
		人 件 費 支 出	827,399,015	-	454,201,686	199,521,117	173,676,212	-
		事 業 費 支 出	1,453,067,311	-	87,379,301	438,263,306	927,424,704	-
		<b>(事業費支出小計)</b>	2,280,466,326	-	541,580,987	637,784,423	1,101,100,916	-
		<b>管理費支出</b>						
		人 件 費 支 出	245,857,973	245,857,973	-	-	-	-
		会 館 管 理 費 支 出	138,108,267	138,108,267	-	-	-	-
		事 務 費 支 出	17,640,387	17,640,387	-	-	-	-
		<b>(管理費支出小計)</b>	401,606,627	401,606,627	-	-	-	-
		<b>他会計への繰入金支出</b>						
		他会計への繰入金支出	0	-	16,924,000	16,924,000	16,924,000	50,772,000
		法人会計への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
		実施事業等会計への繰入金支出	0	59,787,630	-	-	-	59,787,630
		その他会計(研修事業)への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
		その他会計(業務受託等事業)への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
		<b>(他会計への繰入金支出小計)</b>	0	59,787,630	16,924,000	16,924,000	16,924,000	110,559,630
		<b>従業員関係支出</b>						
		従業員預り金払出支出	26,481,000	26,481,000	-	-	-	-
		<b>事業活動支出計</b>	2,708,553,953	487,875,257	558,504,987	654,708,423	1,118,024,916	110,559,630
		<b>事業活動収支差額</b>	259,842,105	639,570,353	558,504,987	102,987,600	75,789,139	0

## 2. 投資活動収支の部

(単位：円)

大 科 目 中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
				調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
(投資活動収入)							
<b>特定資産取崩収入</b>							
特定資産取崩収入	退職給付引当資産取崩収入	104,229,000	104,229,000	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取崩収入	18,100,000	18,100,000	-	-	-	-
	CRITS減価償却引当資産取崩収入	50,190,000	50,190,000	-	-	-	-
	地銀会館等減価償却引当資産取崩収入	7,959,945	7,959,945	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取崩収入	10,755,150	10,755,150	-	-	-	-
	三鷹研修所補修引当資産取崩収入	57,750,630	57,750,630	-	-	-	-
	従業員貸付金回収収入	6,286,000	6,286,000	-	-	-	-
	従業員預り金引当資産取崩収入	26,481,000	26,481,000	-	-	-	-
	(特定資産取崩収入小計)	281,751,725	281,751,725	-	-	-	-
	投資活動収入計	281,751,725	281,751,725	-	-	-	0
(投資活動支出)							
<b>固定資産取得支出</b>							
固定資産取得支出	固定資産取得支出	122,696,280	63,480,900	-	59,215,380	0	-
<b>特定資産取得支出</b>							
特定資産取得支出	退職給付引当資産取得支出	82,721,571	82,721,571	-	-	-	-
	CRITS減価償却引当資産取得支出	120,240,212	120,240,212	-	-	-	-
	三鷹研修所補修引当資産取得支出	246,391	246,391	-	-	-	-
	従業員預り金引当資産取得支出	30,845,856	30,845,856	-	-	-	-
	(特定資産取得支出小計)	234,054,030	234,054,030	-	-	-	-
	投資活動支出計	356,750,310	297,534,930	-	59,215,380	0	0
	投資活動収支差額	74,998,585	15,783,205	-	59,215,380	0	0

## 3. 財務活動収支の部(なし)

## 4. 予備費支出

予備費支出	0	0	0	0	0	-
-------	---	---	---	---	---	---

当期収支差額	184,843,520	623,787,148	558,504,987	43,772,220	75,789,139	-
前期繰越収支差額	988,980,323	1,202,374,177	818,477,907	219,870,555	385,213,498	-
次期繰越収支差額	1,173,823,843	1,826,161,325	1,376,982,894	263,642,775	461,002,637	-